
 
  
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 
 
 
     N°  23 

  
del   08.02.2011 

 
 

Oggetto: Liquidazione  contributo all’Associazione Rocco Scifo in occasione della realizzazione della  
                 manifestazione denominata “Ferragosto Cavadalgese”  tenutasi a Cava d’Aliga dal 16 al 21  
                 agosto 2010. 
_______________________________________________________________________________ 

IL CAPO SETTORE  

 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 215 del 05.08.2010 con la quale è stato concesso, fra l’altro,   al 
Movimento Spontaneo Cavadalgese e al Presidente dell’Associazione Rocco Scifo, in occasione della 
manifestazione denominata “Ferragosto Cavadalgese”  tenutasi a Cava d’Aliga dal 16 al 21 agosto 2010: 
� il patrocinio e il nulla osta allo svolgimento della predetta manifestazione; 
�  un contributo finanziario di €. 1.500,00 a sostegno delle spese occorrenti per  la realizzazione della 

manifestazione in argomento; 
Vista l’istanza  acquisita al protocollo generale dell’ente in data 06.12.2010 al n.36449, con la quale la  Sig.ra  
Ignazia Rita Scifo in qualità di Presidente pro- tempore dell’Associazione Rocco Scifo:  
� chiede la liquidazione del contributo di € 1.500,00 concesso;  
� trasmette il resoconto  delle spese all’uopo sostenute per un totale di  € 1.678,85, corredato dalla relativa 

documentazione contabile (n. 3 fatture); 
� dichiara che il contributo concesso è stato interamente destinato alle spese  necessarie per la buona 

riuscita della manifestazione in argomento; 
Vista la successiva nota del 01.02.2011, acquisita al protocollo generale dell’Ente in pari data al n. 2857, con 
la quale il Sig. Iacono Saverio, portavoce del Movimento Spontaneo Cavadalgese,  ha delegato ed autorizzato 
la Sig.ra Scifo Ignazia Rita, Presidente pro-tempore dell’Associazione Rocco Scifo, a riscuotere in sua vece  il 
contributo in argomento; 
Atteso che tale manifestazione  ha ottenuto  l’apprezzamento di numerosi partecipanti costituendo 
un’attrattiva per i turisti della zona nonché per i residenti della frazione balneare e di tutto il territorio 
comunale;   
Accertata  la regolarità della documentazione prodotta ai sensi dell’art. 32 del vigente regolamento per la 
concessione dei contributi, approvato con delibera consiliare n.45 del 20.03.1992; 
Vista la  propria determina n.67 del 27.07.2010  con la quale è stata impegnata, fra l’altro, la superiore 
somma; 
Ritenuto, pertanto, provvedere alla  liquidazione ed al chiesto pagamento; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 del 
28/06/1996; 
Visto l’art. 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 
 
 

DETERMINA 

Per la causale in premessa : 

1. di liquidare e pagare, alla  Sig.ra  Ignazia Rita Scifo in qualità sia di Presidente pro- tempore 
dell’Associazione Rocco Scifo che come delegata dal  Movimento Spontaneo Cavadalgese la somma di € 
1.500,00, quale contributo concesso a sostegno delle spese sostenute in occasione della manifestazione 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  

 



denominata “Ferragosto Cavadalgese”  tenutasi a Cava d’Aliga dal 16 al 21 agosto 2010, giusta delega 
del Sig. Iacono Saverio, portavoce del Movimento Cavadalgese; 

2. di prelevare la superiore somma di € 1.500,00 dall’intervento 1.07.02.03/10 Cap.53 (impegno 1454/10) – 
Res. 2010 - del redigendo bilancio  2011 giusta propria determina n. 67  del 27.07.2010; 

3. di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di competenza. 
 

                                                                                      IL CAPO SETTORE 

                                                                                                             (D.ssa Enza Giuseppa Spataro) 

                                                                                                                         ______________________ 

 

 

 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 

 

IMPEGNO  N. 1454/10 –  

LIQUIDAZIONE N. _________ 

 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         

        _____________________________________________ 

 


